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Fastsettelse av endelig manøvreringsreglement for 
Randsfjorden 
 

Det vises til NVEs innstilling 14. desember 2022, der direktoratet anbefaler at 
manøvreringsreglementet for reguleringen av Randsfjorden justeres i tråd med 
forslaget fra Foreningen til Randsfjords Reguleringen («regulanten»). Det vises videre 
til e-post fra OED 10.2.2023 der kommunene Nordre Land, Søndre Land, Gran og 
Jevnaker kommune («Randsfjordkommunene») fikk utsatt høringsfrist til 31. mars  
2023.  

Gran kommune ber om at endelig fastsetting av manøvreringsreglement for 
Randsfjorden avventes 
Konsesjonen for Randsfjorden ble gitt 12 januar 1995, der det heter at vilkårene tas 
opp til alminnelig revisjon etter 30 år.  Kommunen vil derfor søke om vilkårsrevisjon 
for Randsfjorden og mener at manøvreringsreglement og vilkårsrevisjon må sees i 
sammenheng. 
 

NVE har meldt oppstart av konsekvensutredning for Randselva kraftverk.  Det 
foreligger faglige vurderinger for at et nytt kraftverk vil ha innvirkninger på 
manøvreringsreglementet for Randsfjorden. 

Manøvreringsreglement for Randsfjorden må derfor legges i bero for å kunne se 
manøvreringsreglementet i sammenheng med vilkårsrevisjon for Randsfjorden og 
pågående prosess for utredning av nytt kraftverk i Randselva. 
 

Randsfjorden er svært viktig for Gran kommune i et samfunnsutviklings- og 
næringsutviklingsperspektiv. Manøvreringsreglementet, og hvordan reguleringen 
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utøves, er derfor blitt svært viktig for kommunen.   Vannsituasjonen i Randsfjorden 
og herunder manøvreringsreglementet må derfor sees i sammenheng med 
vilkårene til regulanten som fastsettes gjennom vilkårsrevisjon. 

Klima har endret seg fra 1995, som blant annet har medført større 
nedbørsvariasjoner. Dette må tas hensyn til både i vilkårsrevisjonen og før endelig 
fastsetting av manøvreringsreglement. 

Gran kommune vil peke på følgende forhold som bl.a. må vurderes i en 
vilkårsrevisjon og nytt manøvreringsreglement: 

1. Manøvreringsreglementet må hensynta langvarige tørkeperioder og unngå 
vedvarende lavvannssituasjoner i Randsfjorden på sommertid, slik kommunen 
opplevde i 2022 

2. Gjennomgang av manøvreringsreglementet for Randsfjorden med tanke på at 
det i større grad samkjøres med reguleringene høyere opp i vassdraget. Dette er blitt 
særlig aktuelt sett hen til klimaendringene og nedbørsvariasjonene som har vært de 
siste årene 

3. Manøvreringsreglementet må hensynta snødybde i fjellet, før Randsfjorden 
tappes ned til laveste nivå. Det må være sammenheng mellom kravet til å ha 
informasjon om snømengde i fjellet, og hvilke praktiske planer regulanten legger for 
nedtapping av Randsfjorden. Risiko for tørkeperioder og langvarig lav vannstand må 
vurderes på samme måte som risiko for flom 

4. Manøvreringsreglementet må vurderes på nytt opp mot betydningen for 
friluftsliv og reiseliv ved Randsfjorden 

5. Det må vurderes om det skal settes krav til dato for oppfylling av magasinet, 
herunder krav til akseptabel sommervannstand per 1. juni (og senest 1. juli) av hensyn 
til landbruk, landskap og friluftsliv 

6. Manøvreringsreglementet må legge til rette for at el-fergen kan benyttes så 
uavbrutt som mulig. Når vannet tappes ned til 132,3 moh., er på- og avkjøring på 
fergen med store kjøretøyer ikke mulig. Dette medfører mer tungtransport på veiene 
rundt Randsfjorden. 

På bakgrunn av ovennevnte begrunnelse vil Gran kommune be NVE om at det 
igangsettes vilkårsrevisjon for Randsfjorden og at endelig fastsetting av 
manøvreringsreglementet avventes.  Gran kommune ønsker å samarbeide med de 
andre kommunene langs Randsfjorden om krav om vilkårsrevisjon og nytt 
manøvreringsreglement og tar forbehold om at det kan være flere tema som vil 
være aktuelle. 
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Med vennlig hilsen 

 

Randi Thorsen 

Ordfører       Kultur og samfunn  

Leif Arne Vesteraas 
Kommunalsjef 
+47 977 28 239 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 

 

Mottakere: 
Olje- og energidepartementet 

Kopi til: 
Innlandet fylkeskommune 
RANDSFJORDFORBUNDET 
NORDRE LAND KOMMUNE 
Søndre Land kommune 
Norges vassdrags- og energidirektorat - NVE 
Jevnaker kommune  
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